o1,1 tI l JI оБрдз ов д I i I4rI д/{N4I,ILII4стрАци и оБл и в ского PALIOI_Iд

прикАз

06.04.202з

Об утверlrtдении муниципальноl,о
плана графика плероприятий

по введениrо сDооП

Ns /7 /

I-Ia основанилt приказа минобразоваI-Iия Ростовской области от 29.03.202Зг. Jф 308

к Об утвер)кденI4и плана-графика мероприятий гtо введению Фооп>, с целью созда-

I{1,1rI усJIовий для планового введения ФооЦ с l сентября 202З г. во всех общеобразо-

I]ательных учре)I(дениях Обливского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
l, Утверлить N{униципальный план -график ]\{ероприятий по введению федеральных

осIlовных образовательных программ (далее Фооп) в общеобразовательных учрежде-
1-1t.tiix обливского района в 202З-2024 уч.г.(Прилохсеrrие 1)

2, РуковолI.Iтеля]\{ обшеобразовательныN,I учреждений обливсltого района:

2.1. обеспечl4ть выполнение муниципального плана -графика мероприятий по введе-

гrrllo ФООП в 2023-2024 учл.
2.2. Разработать школьные планы-графики по введению ФооП в срок до 10.04.2023г.

2.3, ОрганI4зова,Iь информашиоFII]о-просветительскую работу с родителями (законны-

N{I,i предсТавителями), обшествеFII-1остью по вопросам введения сDооП на постоянной

oclloBe,
3.I)aйoHr.to\{)l r491ool4LlecKoN,Iy lсабинету(О.В.Шкуриr-rа)ОРГаНИЗОВаТЬ:

з.l. Информационно-методиLIескую поддержку общеобразовательных учреltсдений

райrона в подготовке к введениIо Фооп согласно утвержденному плану-графипу меро-

гlрttят,ийt

З.2. Монtlторлtнг готовности N,{униципальных общеобразовательных учреждений tt

I]ведеl{иlо ФооП с 01.09.202З г.

4. Контроль за исполнениеN,{ даI]FIого приказа возложить на заведующего PMI(

О.В.ШкуриrIу.

За ве.uующti й Отделопл обрtrзованl,tя

Аr1 п,t t t гt и c,ll) а Ll 1,1 I{ О бл и вс ко го р а L"l о н а

ГI р tl ttаз гlоliготов,п 9|,l

заведующl4I\л РМК
Ольгой Влалимировной Шкуриной

ф II.Д. Ma.ttaxoBa

|^

Прrtлолtение 1

к прLIказу Отдела образоваIIия
от06.04.2023г.М //-/

f[.il :t I l-t,lltlt|l rllt пrсрtlпрlIятltii
Il0 BI}cдeHlrlo <IIOOII

в tlбrцеtlбрilзоI}1l"I,€.цьIIых _уrIрсiкдеIIIIях облllвсltого pill"IoIIa в 2023-2024 уч.г.

N9

ll
п

Гltlи_rt et,t ова I I L] е l\,{ероприrlтltrI Cportrt от,ветственные Оltсидаепtые результа-
тьт

1 )/ гв с 1l ;,r,.,,1e t t l l е \I yFI rI цI] гI a,:l ь I l о -

го плаlli-l -l,ра(lиrtа ]\,1еропрrIя-
,гиti гtо I]IJедеll[Iю ФООГl

Аttllсль
202з

Отдел образовагIия
рмк

Приказ Отдела обра-
зованtIя

2 Утверх<дение школьных пла-

нов по введению фООП
llo 10 апре-
ля 2023г,

Рук. ОУ Прlлказы ОУ

_) П роведе t,t tte самодиагности l(и

готовllостtl li введениrо ФООП
z\пlэе.;lь

202з
Отдел образования
рмк

ПроведсIlа оценI(а го-
товгIос,гl] I( введению
q)ооГI. выявлены де-
(lициты

4 Определение дефицитов при
орган}iзации условий реализа-
ции ФООП в ооответствии с

требоваt-tиям и к материал ьно-
,гехtl1.1tlесl(оплу обеспе.tен ию об-

разовательного процесса и спо-
собов их ликвидации

Апрель-май
202з

Отдел образования
рмк
Рук.ОУ

Разработаl l 1.1 реализо-
ван коNIплекс \{еро-
прият1.1й по обеспе.tе-
ниIо усjlоIJIlй реализа-
ции ФооП

.5 Оказаrtие информаuионно-
\{етодиLlесt<ойl поддержки ОУ
в подг,отовi(е к введенрllо
ФОО Г1 согllасно у,Iвер)I(ден -

ном), плilну п,tероприятий

В течение
года

Отдел образования
рмк

обеспе.lеtтлrе оУ ак-

туапьной и совре\{ен-
ttot"i иtI(lорпlаtIтrей по
вопросl\l I]tsеJениrI

ФоогI

6 Актуализация планов работы
РМК. РМО, ШМО в части ор-
ганлIзаL(Lt}I деятельности по

вtsедеFIиIо ФооП

N4арт,202З Отдел образоваIлl.tя

PN4K
Р),к.РМо, ШМо

Планы работы актуа-
лизировilIIы

1 PaccrtoTlэellI.Ie на заседанI{ях

РМО и LI]MO вопросов вве-

дения ФооП

MapT-Mati
202Зг,

l)yrt. PN4O, ШМО Протоttо.пы зассданиii
рмо

8 Рассмотlэение вопроса введе-

ния сDООП IIа совещаниях

руttоводителей

В течение
года

Отдел образоваIltrя
PN4Ii

Протоtсолы совещl.t-

iIrIя р}/ководлiтелелi

() Оргаt tttзацl.Ir1 сеI\4и наров с
заN.{.директоров ОУ по УВР
по воIIросам I]ведения ФООП

В течение
года Отдел образования

рмк
Зам.дир. по УВР

Протоколы семина-

ров

10 Проведение NIониторинга го-

ToI]HocTlI м)/ниципального
образованиrI I( введениюФО-

Attpe.ltb

202jг.
\4lr гrобразованtr-lt РО
РО РLIП И ГIПРО
Отдел образованtrя

обеспе.tеtt проN,lе)Itу-

To.1HbTt:i \{оiIr{торинг

го,гвнос,1,Il к введениIо

|"

Oll Фооп
]l 11ровеление N,{ониторинга го-

ToBHocTI{ ОУ к введению
Фооп

N4air -rttottb
202з

МrlнобразоваI]ия
РО РLIП И ППРО
Or.te-,l обlэазовltt t llя

Аназиз результатов
N{оIlиторrIнга

l2 Оргагtизация включения в пе-

дагогиLlескую деятел ьность

уLIителя федеральных
о гt;tа й н- конструкторов,
СООТветств)lIощих,1ребован иям

сDоогI

Август
202з

Рук. ОУ Снихtена FIагрузt(а на

уLlителя прIl подготов-
ICe tt у.tебно\I)l зrцд-
T1.1Io.

А rtKybl ул ироl]а ны

эtРфектлr вгr ые прие]\{ ы

и N{етоды обучеьtия на

единоI'l чифровойt
платсРорлtе

lJ у.tастие в вебинарах феде-

рfu,Iьного Ij регионального
у,ровней tIо вопроса\4 введе-

ния ФооП

В те.tение

года
Отдел образования
рмк
оу

Обобщеrrrrе инфор-
}Iации

14 Участие в региональных
конфереrruиях, форуплах, фес-
тивалях по обмену опытом

В течение
года

Отдел образования
рмк
оу

РаспростlэаIлеrILIе

луLIш[lх прак,l,rII(

l5 И tl (lopr,r и ро BitH ие род1.I,1,е-

лейi(зако гt н ых представi4те-

лелi) и обlцественнности tIерез

СМИ о введении и реализа-
ции ФооП

В течение
года

Отдел образования
рмк
оу

Иrlфорлrаirия в CMI4

16 СопровоlltдеI{ие информаши-
он Iло-N,{етодi{ческих рубрик на
сай,ге От,де;tа образованлtя и

catiTax ОУ по вопросаN{ вве-

ден!lя ФООП

В те.lение
года

Отдел образования
рмк
оу

Веденltе рубрrtки на

cat]tTe отдела образо-
ваLIия tr cat:tTax оУ

17 Органлrзация повышения ква-

лифиrсации педработников и

руI(овод}jтелей по вопросам

введеll1,1я ФООП

апрель-май
202Зr,

Отдел образования
рмк
оу

Повышенl,tе кваллtфи-

кации педагогов

|"